
                                                                                                                                                                                                                                                          

 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS 
ÁREA GESTIÓN DEL COMERCIO EXTERIOR 

 
COMUNICADO 01/2013 

 
 

Montevideo, 18 de octubre de 2013 
 
 
Ref: Nombramiento de Encargado del Área Gestión del  Comercio Exterior 

 
Visto:  la ausencia del suscripto con motivo de su participación en el Comité 

Técnico de Valoración en Aduana, de la Organización Mundial de Aduanas.  

 

Considerando:  que es necesario y de buena administración cubrir la jefatura 

de esta Área durante este período 

 

Atento:  a lo expuesto precedentemente y a las facultades conferidas en el 

numeral III.2.7 del Decreto del Poder Ejecutivo No. 204/013, de fecha 17 de 

julio de 2013. 

 

LA GERENCIA DEL ÁREA GESTIÓN DEL COMERCIO EXTERIOR 

RESUELVE 

 

1) Designar como Encargado de la Gerencia del Área Gestión del 

Comercio Exterior a Álvaro Palmigiani (Nro. Padrón 9577), entre los días 

21 y 29 de Octubre de 2013. 

2) Dese en comunicado y publíquese en la página WEB del Organismo. 

 


